ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCT Gia Lai, ngày     tháng    năm 2026
V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị

số 30-CT/TW ngày

22/01/2019 của Ban Bí thư

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Xét Công văn số 2887/SCT-QLTM ngày 15/12/2025 của Sở Công Thương
về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư,

Lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh và các sở, ngành, địa phương nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh trình
Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét, ban hành Chỉ thị thực hiện Kết luận số 207-

KL/TW của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 30-CT/TW, ngày 22/01/2019

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và trách nhiệm quản lý của Nhà nước đối với
công tác bảo vệ quyền lợi của người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Sở Công
Thương nghiên cứu, có ý kiến tham gia triển khai thực hiện theo quy định.

3. Sau khi Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quyết định ban hành Chương trình
hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận số 207-KL/TW; trên cơ sở Chỉ thị
thực hiện Kết luận số 207-KL/TW của Tỉnh ủy; Sở Công Thương chủ trì, phối hợp
các sở, ngành, địa phương tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai
thực hiện trên địa bàn tỉnh. Trong đó: Yêu cầu nội dung Kế hoạch bảo đảm lồng
ghép đầy đủ các nội dung chỉ đạo; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cơ quan,
đơn vị, địa phương; thiết lập cơ chế phối hợp liên ngành; xác định nhiệm vụ thường
xuyên và nhiệm vụ trọng tâm hằng năm; bảo đảm tổ chức thực hiện thống nhất,
đồng bộ, hiệu quả, tránh chồng chéo và hạn chế phát sinh vướng mắc trong quá
trình triển khai.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT N.T.Anh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, XDCT, X7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

35 04 01